SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 950/GR/UFFS/2018

RESULTADO FINAL PROCESSO DE SELEÇÃO - EDITAL Nº 792/GR/UFFS/2018 -

SELEÇÃO DE SUBPROJETOS DA UFFS EM RESPOSTA À CHAMADA PÚBLICA

MCTIC/FINEP/CT-INFRA 04/2018 - TEMÁTICA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final do processo de seleção do EDITAL Nº

792/GR/UFFS/2018 - Seleção de subprojetos da UFFS em resposta à chamada pública

MCTIC/FINEP/CT-INFRA 04/2018 - Temática.

1 Relação dos subprojetos pré-selecionados.

SUBPROJETO

VALOR

SOLICITADO

(Reais)

CAMPUS

Aquisição de equipamentos multiusuários para pesquisas em energias renováveis (PES-

2018-0850)
1.500.000,00 Realeza

Bionanomateriais funcionais produzidos a partir de biomassa vegetal e aplicação em

sistemas agroecológicos de produção e no processamento de alimentos (PES-2018-

0851)

3.000.000,00
Laranjeiras

do Sul

Bioprodutos aplicados ao manejo sustentável dos agroecossistemas (PES-2018-0849) 632.572,08 Erechim

Fortalecimento da infraestrutura do núcleo de pesquisas em fitoterápicos e

nutracêuticos no câncer e em doenças neurodegenerativas (PES-2018-0854)
1.478.385,39 Chapecó

Total 6.610.957,47 -

2 Relação dos subprojetos não selecionados para esta chamada.

SUBPROJETO

VALOR

SOLICITADO

(Reais)

CAMPUS

Aquisição de equipamentos multiusuários para pesquisas em nanomedicina (PES-2018-

0853)
3.418.141,52 Realeza

Pesquisa, tecnologia e inovação: modelos em engenharia de tecidos para aplicação em

medicina regenerativa (PES-2018-0852)
1.328.342,74 Realeza

3 Para a avaliação de mérito considerou-se o item 8.2.4 da Chamada Pública MCTIC/FINEP/CT-

INFRA - 04/2018 - Temática.

4 Os pareceres referentes às solicitações de reconsideração recebidas serão disponibilizados no

sistema Prisma a partir do dia 27 de agosto de 2018.

5 Os proponentes dos subprojetos aprovados, deverão estar à disposição da Diretoria de Pesquisa

- DPE/PROPEPG para elaboração da proposta institucional (GERAL).

Chapecó-SC, 23 de agosto de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0792
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0792